

BLOOUE UNION CIVICA RADICAL 003026 CARLOS

NOTA № %/13

LETRA: B.U.C.R.

Ushuaia, 17 de Septiembre de 2013.-

Señor Presidente Concejo Deliberante Dn. Damián DE MARCO

Por la presente, nos dirigimos a Ud. a efectos de solicitar el tratamiento sobre tablas de la próxima sesión ordinaria el Proyecto de RESOLUCION que se adjunta.

El día 21 de septiembre del corriente año se llevará a cabo en el polideportivo Augusto Lasserre el BAILE DE LA ZAPATILLA en homenaje a los antiguos vecinos del barrio Solier, rememorando emotivamente a los bailes populares que se realizaban en los años 60 y 70 en el club Solier.

En el marco del Programa Municipal de Promoción e Integración Barrial se encuentra enmarcado este evento en conjunto con las asociaciones barriales, sumándose activamente con el objetivo de trabajar en la integración interbarrial de nuestra ciudad.

El BAILE DE LA ZAPATILLA prevé la realización de un concurso de baile con orquesta en vivo en el cual también se elegirá a la reina interbarrial, la cual no ganará por su belleza o su personalidad, sino quien junte la mayor cantidad de tapitas para ser donadas a la Fundación Garraham ya que la reina del Solier en los años 60 y 70 compraba votos; en cambio hoy se le dará un perfil netamente solidario. Siguiendo este espíritu solidario, la entrada al evento consistirá en un alimento no perecedero que será entregado en el marco de la campaña solidaria Sembrando el Futuro de las Comunidades destinada a ayudar a la comunidad Qom.

En a la virtud de la importancia de este evento, solicitamos el acompañamiento de nuestros pares a fin de declararlo de Interès Municipal.

Sin otro particular, saludamos a Ud., atentamente.

Viviana Stella GUGLIELMI Concejal U C R. Concejo Deliberante Ushuala

oscar Hugo RUBINOS Conceilli U.C R. Concejo Deliberante Ushuaia



BLOQUE UNION CIVICA RADICAL

PROYECTO DE RESOLUCION

ARTÍCULO 1º.- DECLARAR de Interés Municipal el Baile de la Zapatilla, en homenaje a los antiguos vecinos del Barrio Solier, a llevarse a cabo el día 21 de septiembre de 2013 en el polideportivo Augusto Lasserre de nuestra ciudad.

ARTÍCULO 2º.- De forma.

Viviana Stella 2004 III. Concejal U C R. Concejo Deliberante Ushuaia Oscar Hugo RUBINOS Concejal U.C.R. Concejo Deliberante Ushuaia